

KẾ HOẠCH
Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021

Thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 1027/TTr-PCTN ngày 22/11/2021 của Thanh tra tỉnh về hướng dẫn thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 2021;

Sở Du lịch xây dựng Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản thu nhập năm 2021 của cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở (thuộc đối tượng kê khai tài sản, thu nhập) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan, đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai rõ ràng, đầy đủ, trung thực, đúng các thông tin về số lượng, giá trị tài sản, thu nhập và giải trình những biến động về tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng và văn bản pháp luật hướng dẫn thi hành; không để xảy ra vi phạm phải xem xét xử lý.

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, TRÌNH TỰ CÔNG KHAI

1. Hình thức công khai:

- Niêm yết danh sách, bản kê khai tại Bảng tin Sở Du lịch trong vòng 15 ngày.

- Công khai bằng hình thức công bố tại cuộc họp toàn thể cơ quan.

2. Đối tượng công khai:

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở.

- Trưởng, phó các phòng, Giám đốc Trung tâm, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch.

- Cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện phải kê khai minh bạch tài sản.

3. Thời gian tiến hành niêm yết Bản kê khai tài sản, thu nhập:

- Thời gian tiến hành niêm yết công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện từ ngày 23/12/2021-06/01/2022 (tại Bảng tin Sở Du lịch).

- Thời gian họp công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện ngày 30/12/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Việc niêm yết Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được lập thành biên bản để ghi nhận địa điểm niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc và các phản ánh liên quan đến nội dung Bản kê khai (nếu có); việc lập biên bản phải có sự tham gia của đại diện BCH Công đoàn và Lãnh đạo đơn vị.

2. Việc niêm yết công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được tiến hành tại vị trí niêm yết đảm bảo an toàn, không làm mất, rách, nát và đủ điều kiện để mọi người trong cơ quan có thể xem các Bản kê khai. Tại mỗi địa điểm niêm yết phải có bản danh sách những người có nghĩa vụ kê khai và Bản kê khai tương ứng.

3. Kế hoạch này được công khai minh bạch trên Website của Sở.

4. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai công khai minh bạch Bản kê khai tài sản, thu nhập; tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện, công khai, đồng thời báo cáo về việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập lần đầu.

Trên đây là Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của Sở Du lịch, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc và phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc thực hiện công khai minh bạch tài sản, thu nhập lần đầu./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Quý